



**AKMENĖS IR JONIŠKIO RAJONŲ SAVIVALDYBIŲ
JAUNIMO REIKALŲ TARYBŲ
PROTOKOLAS**

2018 m. birželio 6 d. Nr. JP-4

L. Petravičiaus a. 2, Naujoji Akmenė
Akmenės rajono savivaldybė

Posėdžio pirmininkas - Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) pirmininkas Tomas Martinaitis, Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja, SJRT pirmininkė Vaida Aleknavičienė.

Posėdžio sekretorės – Arnolda Ruškienė, Vilma Bartašienė.

SJRT nariai:

Akmenės rajono: Airida Čerpienė, Dalia Sketrė, Saulius Momkauskas, Kamilė Raudoniūtė, Rimvydas Žilaitis, Rasa Statkuvienė. Nedalyvavo Andrius Almanis (išvykęs).

Joniškio rajono: Gabija Balnytė, Roberta Budreckaitė, Karolina Ponelytė, Darius Šulčius.

Dalyvauja: Akmenės rajono savivaldybės meras V.Mitrofanovas, Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro direktorė Birutė Baltutienė, vaikų dienos centro vadovė Vida Špokauskienė, kaimo bendruomenės „Zubovų dvaras“ pirmininkė, mokytojas Jonas Mačius, Naujosios Akmenės muzikos mokyklos direktoriaus pavaduotojas Darius Rekis, Akmenės rajono paramos šeimai centro direktoriaus pavaduotoja Vaiva Spudulienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro Agluonų daugiafunkcio centro VDC ir AJE veiklos. Problemos ir galimybės Akmenės ir Joniškio rajonuose.
2. Informacija. Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritis“ veikla.
3. Informacija. Lietuvos moksleivių sąjungos Akmenės ir Joniškio rajonų padalinių, jaunimo informavimo centrų, veiklos.
4. Informacija. Jaunimo politikos veiklos kokybės 2015-2017 metų vertinimo procesas. Akmenės ir Joniškio rajonų SJRT patirtis.
5. Informacija. Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos jaunimo situacija ir jaunimo dalyvavimas pagal JPVK vertinimo indikatorių „Jaunimo dalyvavimas“.

1. SVARSTYTA. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro Agluonų daugiafunkcio centro VDC ir AJE veikla.

Pranešėja – Vida Špokauskienė, Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro Agluonų daugiafunkcio centro VDC ir AJE vadovė (pranešimas pridedamas).

Kalbėjo: Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro direktorė B. Baltutienė. Ji pasakė, kad atvirojo darbo principai darbe su vaikais ir jaunimu yra taikomi, tačiau yra galimybės daugiau dėmesio skirti ir 14 bei vyresnio amžiaus jaunimo grupei. Į bendruomenės renginius jaunimas atvyksta iš netoli esančių Jučių ir Kivylių kaimų. Vaikų dienos centre dirba etatiniai darbuotojai. Palaikomi glaudūs ryšiai su Paramos šeimai centru, įsikūrusiu greta.

Kalbėjo Paramos šeimai centro direktoriaus pavaduotoja Vaiva Spudulienė. Ji papasakojo apie glaudų bendradarbiavimą su VDC ir AJE, individualaus darbą su jaunimu reikšmę, jaunimo užimtumą, ugdymą.

Kalbėjo Rasa Statkuvienė. Ji papasakojo apie ketinimą Kruopių kaime įsteigti veiklos kokybės reikalavimus atitinkančią jaunimo erdvę, kadangi yra aiškus poreikis ir galimybės, yra entuziastingų, motyvuotų darbuotojų.

Kalbėjo Darius Šulčius, Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atvirojo jaunimo centro socialinio darbuotojo padėjėjas. Jis nurodė keliamus kvalifikacinius reikalavimus atvirajam darbui su jaunimu, siekiant užtikrinti veiklos kokybę.

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore Vilma Bartašienė kalbėjo apie vystomą jaunimo politiką Joniškio rajone, jaunimo organizacijų veiklą, tačiau apgailestavo, kad regioninė jaunimo organizacija Joniškio rajono savivaldybės „Jaunimo apskritis stas“, nebeveikia, nes situacija keitėsi. Ji džiaugėsi Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atvirojo jaunimo centro, kuris įkurtas 2015 m., vykdoma projektine veikla. 2017 m. skirtas dar vienas etatas, įrengtas šildymas. 2018 m. Joniškio rajono savivaldybė šiam AJC skyrė 29000 Eur finansavimą ir 100 000 Eur LAT-LIT projektui. Deja, Joniškis neturi atvirų jaunimo erdvių, išvystyto mobilaus darbo su jaunimu bei darbo su jaunimu gatvėje. Taip pat nėra pakankamas finansavimas jaunimo iniciatyvų projektams.

NUTARTA visais balsais:

1. Iki birželio 25 d. pateikti informaciją Akmenės rajono savivaldybės administracijai pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – JRD) parengtas atitikties atvirosioms jaunimo erdvėms ir centrams rekomendacijas.

2. Teikti pasiūlymą Savivaldybių administracijoms dėl papildomų lėšų skyrimo atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių efektyviam darbui užtikrinimo. (Akmenės rajono savivaldybės administracijai – pagal Akmenės rajono SJRT išanalizuotą finansinio poreikio būtinybę, bei prie Akmenės rajono savivaldybės administracijos sudarytos darbo grupės skirtos analizuoti ir tobulinti Akmenės rajono atvirųjų jaunimo erdvių ir centrų veiklą rekomendacijas siūlyti planuoti Akmenės rajono savivaldybės strateginiame 2019-2021 metų veiklos plane priemones ir prašyti skirti 2019 metais papildomą 16,0 tūkst. finansavimą atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių efektyviam darbui užtikrinti.

2. INFORMACIJA. Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritis stas“ veikla.

Pranešėja - Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritis stas“ valdybos narė Kamilė Raudoniūtė (pranešimas pridedamas).

Kalbėjo Vilma Bartašienė. Ji pastebėjo, kad didelės įtakos nuosekliam darbui su jaunimu ir jaunimo politikos užduočių įgyvendinimui turi Savivaldybės vadovų požiūris, savivaldybės administracijos struktūra, jos kaita, veiklos tradicijos ir istorija, ne visai teigiamą įtaką daro jaunimo reikalų koordinatorių kaita Savivaldybėje, kuri buvo Joniškio rajone, per 10 metų keitėsi 4 koordinatoriai. Kai Akmenės rajone jaunimo politika formuoja 14 metų ir be Jaunimo reikalų koordinatorių kaitos.

Kalbėjo Arnolda Ruškienė. Pasidžiaugta nuoseklia kūrybiška jaunimo organizacijų valdybos veikla, kasmet gaunamą finansavimą iš JRD.

Kalbėjo Vaida Aleknavičienė, Tomas Martinaitis, Rugilė Urbutytė.

NUTARTA visais balsais:

1. Pritarti informacijai apie Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritis stas“ veiklą.

2. Skatinti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų Apskritojo stalo veiklos atnaujinimą Joniškio rajono savivaldybėje.

3. INFORMACIJA. Lietuvos moksleivių sąjungos Akmenės ir Joniškio rajonų padalinių, jaunimo informavimo centrų, veiklos.

Pranešėja - Rugilė Urbutytė, LMS Akmenės rajono padalinio, jaunimo informavimo centro, vadovė (pranešimas pridedamas).

Kalbėjo Roberta Budreckaitė, Lietuvos moksleivių sąjungos Jonišio mokinių savivaldų informavimo centro narė. Ji papasakojo apie Jonišio moksleivių veiklas.

Kalbėjo Vilma Bartašienė, Vaida Aleknavičienė, Tomas Martinaitis.

NUTARTA visais balsais:

1. Pritarti LMS Akmenės rajono ir Jonišio padalinio, jaunimo informavimo centrų atliekamoms veikloms.

2. Palaikyti ir skatinti LMS Akmenės rajono ir Jonišio padalinių, jaunimo informavimo centrų, bendradarbiavimą, dalinimąsi patirtimi.

4. INFORMACIJA. Akmenės rajono savivaldybės jaunimo politikos veiklos kokybės vertinimo procesas. Akmenės ir Jonišio rajonų SJRT patirtis.

Kalbėjo Tomas Martinaitis, Arnolda Ruškienė. Buvo informuota apie Jaunimo politikos veiklos kokybės vertinimo proceso eigą Akmenės rajono savivaldybėje.

Kalbėjo Vilma Bartašienė. Ji informavo, kad vykdomas Jonišio rajono Jaunimo politikos kokybės 2015-2017 m. vertinimas, yra sudaryta darbo grupė, patvirtintas darbo grupės reglamentas, vyko jau 2 posėdžiai, gaunamos užklausos iš institucijų. Iš karto matyti kaip seniūnai neatkreipia dėmesį į jaunimo organizacijų veiklą seniūnijos teritorijoje.

NUTARTA visais balsais:

1. Pritarti vykdomam Akmenės ir Jonišio rajono savivaldybėse vykdomam jaunimo politikos veiklos kokybės vertinimo procesui.

2. Dalintis geraisiais Akmenės ir Jonišio rajonų savivaldybių pavyzdžiais, atliekant tyrimus, apklausas.

5. INFORMACIJA. Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos jaunimo situacija ir jaunimo dalyvavimas pagal JPVK vertinimo 2 indikatorių „Jaunimo dalyvavimas“.

Pranešėja – Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos socialini darbo organizatorė Airida Čerpienė (pranešimas pridedamas).

Kalbėjo Vaida Aleknavičienė, Vilma Bartašienė, Kamilė Raudoniūtė, Arnolda Ruškienė, Rugilė Urbutytė.

NUTARTA visais balsais:

1. Pritarti Airidos Čerpienės informacijai.

2. Viešinti informaciją Akmenės rajono savivaldybės seniūnams, siekiant tokias apžvalgas parengti visose seniūnijose vykdant jaunimo politikos veiklos kokybės vertinimą.

Posėdžio pirmininkas

Tomas Martinaitis

Posėdžio pirmininkė

Vaida Aleknavičienė

Posėdžio sekretorė

Arnolda Ruškienė

Posėdžio sekretorė

Vilma Bartašienė